dos desfiles das seis escolas de samba do grupo único e uma escola de 

samba mirim de Campo Grande, no carnaval 2026” conforme condições 

estabelecidas no termo de Fomento. 

RESUMO: Termo de Fomento com a LIGA DAS ENTIDADES 

CARNAVALESCAS DE CAMPO GRANDE-LIENCA 

Do Valor: R$ 1.200.000,00 (Um Milhão e Duzentos Mil Reais) 

DA JUSTIFICATIVA 

A LIGA DAS ENTIDADES CARNAVALESCAS DE CAMPO 

GRANDE-LIENCA, é a entidade carnavalesca mais antiga do Estado de 

Mato Grosso do Sul com 43 anos de fundação, possuindo sete escolas 

filiadas. Os tradicionais desfiles das escolas de samba são considerados